

Niepokojące wieści.

II.

Pogłoski o grupowaniu się przymierzy obejmują wszystkie państwa, ale wlaśnie ta różnorodność odbiera im cechę...

Przygotowania w armii francuskiej, żądanie Thiersa odcroczenia dyskusji w sprawie petycji o doczesnej władzy papieża...

Teoria jego o wpływach niezbyt jest chwalebna. „Dwie są sprężyny, poruszające ludzi: interes i bojaźń. Miłość, wierze mi — mówię — jest to tylko głupie uprzedzenie...”

ropę prosząc o pomoc mocarstw, Moskwa okazała dla Francji daleko żywszą sympatię, niż Anglja. To nam wystarczy do zręczenia się dawniej naszej polityki na Wschodzie.

Organem przyjaźni Moskwy z Francją w czasie wojny były może najgłośniejsze „Birż. Wiedm.” z nich dzienniki francuskie cytowały całe ustępy, ciążąc się nadzieją pomocy moskiewskiej — a cóż „B. W.” dziś piszą!

Moskwa widocznie sposobi się na wyprawę wschodnią, krząta się około odbudowania Sebastopola, a ruch ten silnie zaniepokoił Anglików, Francuzi chwytają więc ową sposobność, aby im za obojętność...

Teoria jego o wpływach niezbyt jest chwalebna. „Dwie są sprężyny, poruszające ludzi: interes i bojaźń. Miłość, wierze mi — mówię — jest to tylko głupie uprzedzenie...”

Wyższenie się Bonapartego stało się w zasadzie samobójstwem kraju. Francja oddała na jego usługi życie swe, dzieci, mienie, dopokąd w interesach swoich mogła z nim być jednomyślna.

Wyróżniając dwie partje, dzielące społeczeństwo nowożytnie: partje demokratyczną i zachowawczą, powiedziałem, iż Bonaparte reprezentuje demokrację, czyli partje ludzi pracy...

żąd za swych przyjaciół, liczyć na ich pomoc?

Przeгляд polityczny.

Ziemia polskie.

Niewiele dziś mamy do zakomunikowania pod tą rubryką. Jest tylko jedna rzecz dość interesująca z zaboru moskiewskiego, i parę drobnych wiadomości z Poznańskiego.

Interesująca tę rzecz z zaboru moskiewskiego stanowi korespondencja z Podola do „Petersb. Wiedom.”, w której to korespondencji autor mocno się obawia, aby zaprowadzenie sądów pokoju na pierwszym kroku nie zrobiło fiasco.

Zeszłej niedzieli odbyły się wiece w Miłosławiu i Ostrzeszowie w Poznańskim, oba w celu zebrania podpisów na adres do księcia Bismarka, przeciw nowemu prawu o dorzeczce szkolnym wystosowanemu.

Wielka cisza panuje na polu politycznym; monarchowie i dyplomaci używają wiejskiego powietrza, jak gdyby to był nie marzec, ale lipiec. To też dzienniki nie mając co robić...

Francja.

Wielka cisza panuje na polu politycznym; monarchowie i dyplomaci używają wiejskiego powietrza, jak gdyby to był nie marzec, ale lipiec. To też dzienniki nie mając co robić...

Zgromadzenie narodowe uchwaliło podatek od likierów i piótuówek według ilości alkoholu w nich zawartego po 175 fr. od hektolitru.

Anglia.

Budżet przedstawiony przez kanclerza skarbu Lowe w Izbie niższej napełnia radością angielskie dzienniki. Prawie dwadzieścia milionów gułdenów przewyższy dochodów, zużycie zaś przyzwoite od kawy i cukru o dwa pensy na funcie, zniesienie najniższej klasy podatku domowego, biurowego i sklepowego — to są ogromne korzyści...

W Izbie niższej Harlington odpowiadał na pytanie Collina, że w Louth i w innych hrabstwach Irlandji znacznie się polepszyło pod względem zbrodni agraryjnych i innych, zawsze jednak jeszcze zdarzają się przypadki konfiskaty broni, przeznaczonej, jak się zdaje, dla fenistów.

bezpieczeństwo. Trzeba tylko przypomnieć, jak ogromną zmianę w systemie obrony brzegów spowodził musi użycie torpedów. Po krótkich rozprawach wniosek Mac Fina został odrzucony.

Moskwa.

Z dwóch pism moskiewskich, z dwóch obozów przeciwnych, wyszły te czasy dwa różne artykuły. Pismo perjodyczne „Wiestnik Europy”, główny organ nielicznej partji...

W „Wied.” organ panmoskiewczy w swoim o pierwszym z tych artykułów napisaliśmy już nieco przed czterema tygodniami, lecz, że dziś pisma niektóre znow, czyli raczej dopiero, wyprowadzają go na świat, więc i my ze swej strony dodamy jeszcze słów kilka...

Pojmujemy, że w niepokoju patryjotycznym autor mógł wymyślić takie absurdum jak wojna między Niemcami a Moskwą, lecz ostatniego ustępu wcale nie możemy pojąć.

Co do drugiego, tj. sprawiedliwości, także przystać nie możemy na miarę pana Titowa. Gotów on ją wymierzyć, lecz tylko częściowo, połowicznie, czyli raczej w trzeciej części tylko.

Na jedno tylko zgadzamy się z panem Titowem; i to rozszerzając myśl jego na cały obszar Rzeczypospolitej w uścisku.

Wniosek ten żąda również, aby postanowienia rady śledczej w sprawie kapitulacji przedkładane były Zgromadzeniu i ogłaszane w „Journal Officiel”.

Dziennik „Constitution”, organ radykalnych republikanów, został zawieszony.

Co do drugiego artykułu, będziemy krótki. „Birzewja” „Wiedomości” szezękiemy na Węgrow. Czyna to po raz drugi w bieżącym miesiącu, z tą tylko różnicą, że szcęk drugi od pierwszego jest zjadliwszy i w większym hałasem.

w końcu roku zeszłego na uroczystość kawalerów św. Jerzego. Oba wspomniane artykuły „Birzewskich Wiedomości”, dadzą się streścić w następujący sposób: „Austro Węgry kują Słowian; aż p. Dobrzański z synem i p. Molczanow musieli uciekać. (Prawda jest w tem, że p. Dobrzański i p. Molczanow postępowali w Węgrzech tak, jak ks. Gólowa i p. consortes jego dzisiejsi w Galicji. Widać, że dalsze propaganda moskiewczyzna mogłaby nareszcie znużyć delikatną cierpliwość hr. Andrassego, panowie ci sprzedali...

Stara to pioska i oddawna znana. Pomijając przypowieść o dżdźle i belku w oku, tak samo jak i to przekonanie, że przy tem nieuproszonym ujęciu się za uciążliwymi, Czechy zostałyby oddane na łup Niemców, szczerze życzymy państwu moskiewskiemu chwycić się tej drogi, pod warunkiem aby przekonanie nasze co do poświęcenia na ofiarę Czechów, zostało zawiedzione.

Cieszyłbyśmy się bardzo, gdyby rząd moskiewski nie tylko trzymał się obecnych swych zamiarów, lecz poszedł dalej, i szczerze wobec świata zaprzagnął mieć granicę po Odry, Nise, Góry Czeskie i Adriatyki, i przyłączamy się najzupełniej do głosu „Birzewskich Wiedomości”, przypominających carowi słowa Cavour’a do króla: „osez Jira, osez!”

Pisma zagraniczne są dowodem na wiadomość, że Iskander Chan, krewny emira Kabulu, który podczas wyprawy moskiewskiej w Samarkandę przeszedł był do Moskwy, za co dostał rangę podkolumnika i kilka orderów...

Kronika

Kurjerek lwowski. W kasyne mieszrańskim znajduje się obecnie ciekawy zbiór przeszło 300 rozmaitych widoków Galicji, Lwowa i Jass, i przedstawiających przeważnie roboty kolejowe w kraju.

Obecna dyrekcja teatru lwowskiego ustawiła dla przedstawień dramatycznych następujące ceny wstępu: Łożo pierwszego piętra i parterowe 6 zł., drugiego piętra 4 zł., trzeciego piętra 2 zł., 60 ct.; krzesła parterowe 1 zł., 10 ct., pierwszego piętra 1 zł., 50 ct., drugiego piętra 1 zł., trzeciego piętra 70 ct.; miejsce numerowane na parterze 60 ct., stojące 40 ct.; Galeria 3. piętra 30 ct., 4go. piętra 20 ct.

— Otrzymujemy następujące podziękowanie: Dnia 25. marca b. r. między 6 a 7 godziną zrana, gdy sługa wyszedł do kościoła, skradziono mi z trzeciego pokoju złoty zegarek z łańcuszkiem złoty wartości 200 gułdenów i portmonekcie zawierającą w sobie przeszło 4 złr. Niemając najmniejszego podejrzenia na sługę, a nie wiedząc koby ten kradzieży mógł być sprawcą, udam się do komisarsza policyjnego pana Meidinger’a z prośbą, by tą popelnioną kradzieżą szczerze się zajął, i sprawcę tej zbrodni odszukał. Niemordowany w swojej gorliwości pan komisarz, zaważwał już w takich wypadkach z energicznoscią dobrze mu znanych policyj rewizorów pana Bratta i Mileca; ci zaś wysłędzili zbrodnię w dodatku w przeciągu 24 godzin, przy której znalaziono skradziony mój zegarek i portmonekcie. Chwałębny ten czyn gorliwości podaje do publicznej wiadomości, a wam moi panowie najszczerze podziękowanie składam.

J. Mazankiewicz, pensjonowany urzędnik. — Tarnopol d. 28. marca. Uczeń tutejszego c. k. gimnazjum w celu pozyskania funduszu na wsparcie uboższej braci wykonali pod kierownictwem nauczyciela śpiewu p. J. Horityzy dnia 20. t. m. muzykalno-deklamacyjny wieczór, którego dochód po potrąceniu kosztów, wynosi 291 zł. w. a.

Dyrekcja gimnazjalna poczytuje sobie za wielki obowiązek wyrazić niniejszem publiczne podziękowanie szanownym panom i paonom za czynny udział w tym wieczornym, jakoteż czcigodnemu obojczykowi z miasta Tarnopola i okolicy, które przy każdej sposobności chętnie wspierając naukowe cele, i tym razem w części licznem zebraniem się na ten przedstawieniu, w części nadeślaniem szczerých datków do dopięcia tego pochwały godnego zamiaru przyczynić się raczyła.

Z nad granicy Wołynia. Właśnie powracam z Podwołoczysk i Wołoczysk, gdzie miałem sposobność dowiedzieć się od powracających z kontraktów kijowskich obywateli, że chlubnie słynna a i we Lwowie znana artystka-spiewaczka pauni Tereska Brachffa, po dwóch z nadzwyczajnem powodzeniem odbytych koncertach w Kijowie, udała się z panem Henrykiem Wien-

*) Drętewik, ryba, przesiąkała elektrycznością.

